Parágrafo Quinto — A CONTRATADA terá 30 (trinta) dias, a partir da assinatura 
deste, para disponibilizar para uso todos os serviços contratados, podendo o prazo ser 
prorrogado a critério da CONTRATANTE. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
A CONTRATANTE pagará por mês à CONTRATADA o valor total de R$ 
6.994,43 (seis mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos), 
pelo conjunto de todos os serviços prestados, acrescidos dos valores utilizados com 
as discagens acima do contratado. 
Parágrafo 1º - O valor das tarifas será reajustado anualmente nas mesmas datas e nos 
mesmos índices determinados pela ANATEL, cabendo à CONTRATADA

[...]

e) Possibilitar a instalação de novas linhas telefônicas no prazo máximo de 10 (dez) dias; 

f) Devem ser tele alimentadas, a fim de garantir a comunicação mesmo na falta de energia 

elétrica. 

g) Disponibilizar Central de Atendimento 24h (vinte e quatro horas) por dia, 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, através de um número 0800; 

h) A Contratada deverá manter o número de telefone abaixo relacionado, conforme 

critérios da Portabilidade regulamentada pela ANATEL, além de outros que tiverem 

sua inclusão durante o Contrato. 

CHAVE ,

[...]

Dispor de meio de atendimento em par-metálico ou fibra-óptica; 

Em casos onde for constatada inviabilidade de instalação, encaminhar as 

condições de atendimento (custo, prazo e meio) para análise da 

CONTRATANTE; 
Central de Atendimento 24h (vinte e quatro horas) por dia, 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias por ano através de um número 0800; 

Mudança de endereço de acessos instalados tem o mesmo prazo de instalação de 

novos acessos; 
A CONTRATADA deverá manter os números de telefone abaixo relacionados, 

conforme critérios da Portabilidade regulamentada pela ANATEL, além de